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  УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

   

 

С Т А Н О В И Щ Е 

 

От: Професор доктор Емил Спасов Панушев 

Институт за икономически изследвания при БАН 

 Световно стопанство и МИО 

 

Относно: конкурс за доцент по научна специалност „Икономика и управление“ 

(Икономика и управление на енергетиката), ПН 3.8 Икономика, научна 

област 3. Социални, стопански и правни науки в УНСС. 

 

1. Информация за конкурса 

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра /факултет на УНСС съгласно Решение 

на АС № 5/08.07.2020 г. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно 

Заповед № 2545/23.10.2020 г. на Ректора на УНСС. 

 

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса 

Д-р Владимир Йорданов Зиновиев е роден през 1977 г. в гр. София. Завършва 

специалност Международни икономически отношения в УНСС. През 2006 г. защитава 

успешно дисертационен труд на тема „Устойчивото развитие на Югоизточна Европа в 

условията на съвременните международни отношения“. 

Преподавателската му дейност е в УНСС, СУ „Св. Климент Охридски”, ЮЗУ 

„Неофит Рилски“– гр. Благоевград, Технически университет – гр. София и др. 

Заема различни позиции в утвърдени международни компании. Развива и 

собствен бизнес, фокусиран към приложението на иновативни решения на базата на 

open source към енергийната индустрия. 

 

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност 

3.1. Изпълнение на количествените изисквания 

Изпълнението на количествените изисквания за заемане на академичната 

длъжност „доцент“се оценява на база изискванията на ЗРАСРБ и Правилника за 

неговото прилагане. При изискуеми 400 точки от раздели А+Б+В+Г+Д Владимир 

Йорданов Зиновиев има 605 точки, с което превишава установените от Закона 

минимални количествени изисквания. 

Изпълнението на допълнителните изисквания на УНСС съгласно ЗРАСРБ (чл. 

26, ал. 5) и Правилника за приложението му (чл. 1а, ал. 2-3) – групи Ж+З+И+К – при 

минимални изисквания 220 точки Владимир Йорданов Зиновиев постига 436 точки. 
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3.2. Изпълнение на качествените изисквания 

Оценката на покриване на качествените изисквания за заемането на 

академичната длъжност „доцент“, съобразно утвърдените от АС на УНСС, е основана 

на представената карта и доказателствата за изпълнение. Информацията дава основание 

да се приеме, че Владимир Йорданов Зиновиев изпълнява изискванията и показателите 

по тях. 

 

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно 

Кандидатът има преподавателски опит във водещи университети в страната и 

участва активно в преподаването на специализирани дисциплини в УНСС. 

Представената учебна натовареност отговаря за нормативните изисквания на УНСС и 

свидетелства за наличието на преподавателски опит и квалификация, за заемане на 

академичната длъжност „доцент“ в УНСС. 

 

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации 

В конкурса кандидатът участва с три монографии (заглавието на първата е 

неточно изписано), осем статии и едно учебно помагало. Те представят основните 

направления в изследователската работа на Владимир Йорданов Зиновиев, които могат 

да се систематизират в следните направления: 

 Икономически аспекти в развитието на енергийната и транспортната 

инфраструктура; 

 Приложение на фондовете на Европейския съюз в региона Югоизточна Европа; 

 Развитие на съвременни системи за управление на енергийния и транспортния 

сектор в България. 

В разработките на Владимир Йорданов Зиновиев се представят съществени 

аспекти на приложението на финансовите ресурси на ЕС със специфичен акцент в 

Югоизточна Европа и използването им в България. Предвид специалния интерес в 

областта на енергетиката и транспорта авторът предлага нови подходи в решения за 

устойчиво развитие на секторите. Формулирани са оценки за приложението на 

структурните фондове на ЕС и оперативните програми, като се представят резултати от 

тяхната работа. 

 

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на 

кандидатите 

В разработките на Владимир Йорданов Зиновиев могат да се откроят следните 

научно-приложни приноси: 

 Формулирани са инфраструктурните параметри на енергийната система в 

България в контекста на Западните Балкани. Изведени са тенденциите в 

дългосрочното развитие и са дефинирани концепции за повишаване на 

ефективността. 

 Структурирана е взаимовръзката между националните политики на страните от 

Западните Балкани в областта на транспортния и енергиен сектор. Изследвано е 
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влиянието на транспортната и енергийна инфраструктура върху икономическото 

развитие на страните от региона. 

 Разработени са възможности за прилагане на интелигентни енергийни системи за 

постигане на устойчиво развитие на инфраструктурата. Създадена е методика за 

оценка на разходите и ползите от внедряването на интелигентни системи. 

 Развит е модел за оптимизация на енергийните потоци в инфраструктурата с 

отчитането на специфики на финансовия инженеринг за изграждане на 

инфраструктурни обекти. 

 

7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно 

Към бъдещата изследователска и преподавателска работа на Владимир Йорданов 

Зиновиев биха могли да се отправят и препоръки, които произтичат от представените 

публикации. 

Основната ми препоръка да се доразвият съвременните направления на 

политиките на Европейския съюз в посочените две политики – енергетика и транспорт, 

тъй като те са чувствителни за националната икономика и геополитическата визия на 

страната. 

Важен аспект на разглежданите области е степента на свързаност на региона 

Югоизточна Европа с трансевропейските енергийни и транспортни мрежи. 

Разширяването им към региона би стимулирало икономическото развитие и ще 

стимулира процесите на модернизацията на инфраструктурата. 

При интерес, кандидатът би могъл да развие свои виждания за пазарите в 

региона. За България е важно състоянието на енергийните пазари в региона и участието 

в тях. Значителното присъствие на български фирми в предлагането на транспортни 

услуги в ЕС би съдействало за разширяване на тези дейности в региона. 

 

8. Заключение 

Представената информация и документи на д-р Владимир Йорданов Зиновиев 

дават основание да се приеме, че неговата научноизследователска работа и 

преподавателска квалификация ще допринесат за утвърждаване на авторитета на УНСС. 

Изпълнението на критериите и системата от показатели ми дават основание да 

препоръчам на Уважаемото научно жури да подкрепи избирането на Владимир 

Йорданов Зиновиев за заемане на академичната длъжност „доцент“ в УНСС. 

 

16.12.2020 г.      Подпис: …………………… 

Гр. София       /проф. д-р Емил Панушев/ 
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UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY 

                             
  

STATEMENT  

  

From: Professor Dr. Emil Spasov Panushev               

Institute for Economic Research at BAS 

              World Economy and IIE 

  

Subject: competition for associate professor in the scientific specialty "Economics and Management" 

(Economics and Management of Energy), PN 3.8 Economics, scientific field 3. Social, 

economic and legal sciences at UNWE.               

  

1. Information about the competition 

The competition was announced for the needs of a department / faculty of UNWE 

according to Decision of the AC № 5 / 08.07.2020. I participate in the scientific jury of the 

competition according to Order № 2545 / 23.10.2020 of the Rector of UNWE.  

  

2. Brief information for the candidates in the competition 

Dr. Vladimir Yordanov Zinoviev was born in 1977 in Sofia. He graduated in 

International Economic Relations at the University of National and World Economy. In 2006 

he successfully defended his PhD on "Sustainable development of Southeast Europe in the 

context of modern international relations."  

His teaching activity is at the University of National and World Economy, Sofia 

University “St. Kliment Ohridski ", SWU " Neophyte Rilski " - c. Blagoevgrad, Technical 

University -. Sofia and others. 

He holds various positions in established international companies. He also develops his 

own business, focused on the application of innovative solutions based on open source to the 

energy industry. 

  

3. FULFILLMENT OF THE REQUIREMENTS FOR HOLDING 

THE ACADEMIC POSITION 

3.1. Fulfillment of quantitative requirements    

The fulfillment of the quantitative requirements for holding the academic position of 

“Associate Professor ” is assessed on the basis of the requirements of the Law on the 

Association of Associate Professors and the Regulations for its implementation . With a 

required 400 points from sections A + B + C + D + E Vladimir Yordanov Zinoviev has 605 

points, which exceeds the minimum quantitative requirements established by law.  

The implementation of the additional requirements of UNWE according to ZRASRB 

(art. 26, para. 5) and the Regulations for its application (art. 1a, para. 2-3) - groups G + Z + I + 

K - with minimum requirements 220 points Vladimir Yordanov Zinoviev scored 436 points. 
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3.2. Fulfillment of quality requirements    

The assessment of meeting the quality requirements for holding the academic position 

of " Associate Professor ", according to the approved by the AC of UNWE, is based on the 

submitted tables and evidence of implementation. The information gives grounds to assume 

that Vladimir Yordanov Zinoviev meets the requirements and indicators. 

  

4. EVALUATION OF THE TEACHING ACTIVITY FOR EACH 

CANDIDATE SEPARATELY 

The candidate has teaching experience in leading universities in the country and 

actively participates in the teaching of specialized disciplines at UNWE. The presented 

workload is responsible for the normative requirements of UNWE and testifies to the presence 

of teaching experience and qualification for holding the academic position of "Associate 

Professor" at UNWE. 

  

5. BRIEF DESCRIPTION OF THE PRESENTED SCIENTIFIC 

PAPERS / PUBLICATIONS 

The candidate participates in the competition with three monographs (the title of the 

first is incorrectly written), eight articles and one textbook. They present the main directions in 

the research work of Vladimir Yordanov Zinoviev, which can be systematized in the following 

directions: 

 Economic aspects in the development of energy and transport infrastructure; 

 Application of European Union funds in the region of Southeast Europe; 

 Development of modern management systems for the energy and transport 

sector in Bulgaria. 

In the works of Vladimir Yordanov Zinoviev are presented essential aspects of the 

application of EU financial resources with a specific emphasis in Southeast Europe and their 

use in Bulgaria. Given special interest in the field of energy and transport author to lag new 

approaches to solutions for sustainable development sectors. Evaluations for the 

implementation of the EU Structural Funds and operational programs have been formulated, 

presenting the results of their work. 

  

6. Synthesized evaluation of the main scientific and scientific- applied 

contributions of the candidates 

The following scientific and applied contributions can be distinguished in the works of 

Vladimir Yordanov Zinoviev: 

 The infrastructural parameters of the energy system in Bulgaria in the context 

of the Western Balkans are formulated. The trends in long-term development are 

defined concepts to increase efficiency. 

 The interconnection between the national policies of the countries of the 

Western Balkans in the field of transport and energy sector is structured. The 

impact of transport and energy infrastructure on the economic development of the 

countries in the region has been studied.  
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 Opportunities have been developed for the application of intelligent energy 

systems to achieve sustainable infrastructure development. A methodology for 

assessing the costs and benefits of implementing intelligent systems has been 

developed.  

 A model for optimization of energy flows in the infrastructure has been 

developed, considering the specifics of financial engineering for construction of 

infrastructure sites.  

  

7. Basic critical remarks and recommendations to each candidate 

individually 

Recommendations arising from the presented publications could be addressed to the 

future research and teaching work of Vladimir Yordanov Zinoviev. 

My main recommendation to further develop in the directions of the European Union's 

policies in these two policies - energy and transport, as they are sensitive to the national 

economy and the geopolitical vision of the country.  

An important aspect of the areas under consideration is the degree of connection of the 

South East Europe region with the trans-European energy and transport networks. Expanding 

them to the region would stimulate economic development and stimulate the processes of 

infrastructure modernization. 

If interested, the applicant could develop his views on the markets in the region. The 

state of the energy markets in the region and the participation in them is important for 

Bulgaria. The significant presence of Bulgarian companies in the provision of transport 

services in the EU would contribute to the expansion of these activities in the region. 

  

8. Conclusion 

The presented information and documents of Dr. Vladimir Yordanov Zinoviev give 

grounds to assume that his research work and teaching qualification will contribute to the 

establishment of the authority of UNWE. The fulfillment of the criteria and the system of 

indicators give me grounds to recommend to the Honored Scientific Jury to support the 

election of Vladimir Yordanov Zinoviev to hold the academic position of " Associate 

Professor " at UNWE. 

 

  

16. 1 2 .2020     Signature: ……………………                            

                                                         

City. Sofia      / prof. Dr. Emil Panushev /   

 


